Информация о деятельности Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на общественных началах при главе администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области за 2017 год

	№

п/п
	№ протокола
	Повестка дня
	Решение Совета

	1.
	№ 7 от 07.02.2017
	1. Рассмотрение итогов антикоррупционного мониторинга за 12 месяцев 2016 года

2. Обзор письма Минтруда России от 26.12.2016 № 18-2/10/В-9843 «О методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно характера и заполнения соответствующей формы справки»
	По первому вопросу:

1. Информацию об осуществлении антикоррупционного мониторинга, проведенного на территории поселения, принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации продолжить работу по разработке и внедрению новых методов противодействия коррупции.

3. Оценить состояние коррупции на территории поселения как низкий уровень коррупции.

По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению

2. В срок до 1 апреля представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год с учетом Методических рекомендаций.

3. Представить сведения  об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие идентифицировать муниципального служащего, по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р

	2.
	№ 8

25.05.2017
	1. Об изменениях в действующее законодательство о противодействии коррупции

	По первому вопросу:

1. Информацию об изменениях в действующее законодательство о противодействии коррупции принять к сведению.

2. Рекомендовать  муниципальным служащим  исполнять требования действующего законодательства в сфере противодействия коррупции.

	3.
	№ 9 от 30.11.2017
	1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района  Ленинградской области в 2017 году.
2. Утверждение плана работы  Совета на 2018 год

	По первому вопросу:

1. Информацию работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2015 году принять к сведению.
2. Утвержден плана работы Совета на 2018 год.